
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

ACQUISTO DI PRINCIPI ATTIVI NEL MESE DI OTTOBRE 2021.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 63/21



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nel mese di Ottobre 2021, i Servizi Farmaceutici Ospedalieri (Distretti Est e Ovest) hanno inoltrato 
diverse richieste per l’approvvigionamento di principi attivi per i quali si è proceduto ad acquisti presso 
le Ditte indicate dagli stessi Servizi;
si tratta di principi attivi di importazione estera o di nuova immissione nel mercato per i quali, gli stessi 
Servizi Farmaceutici Ospedalieri, non sono in grado di formulare un fabbisogno annuale in 
considerazione della peculiarità delle indicazioni d’uso o farmaci, in esclusiva, per i quali è in fase di 
espletamento una procedura centralizzata da parte dell’ente aggregatore CRAV del Veneto o un 
affidamento, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016;
con note agli atti, i Servizi Farmaceutici hanno trasmesso le note giustificative riferite ai principi attivi 
acquistati, come di seguito evidenziato:

N° Ordine Data Ordine Ragione Sociale Ditta Descrizione Imponibile

71613; 33825 07/10/2021; 
07/10/2021 ALMIRALL SPA TILDRAKIZUMAB * ILUMETRI*SC 1SIR 1ML 

100MG/ML € 14.188,86

33746 04/10/2021 TAKEDA ITALIA SPA LANADELUMAB*TAKHZYRO*SC 1FL 2ML 
300MG+1SIR € 14.166,00

71728; 
33844;33944

05/10/2021; 
11/10/2021; 
15/10/2021

ELI LILLY ITALIA SPA GALCANEZUMAB* EMGALITY*SC 1PEN 
120MG € 11.143,80

Nota Giustificativa: Farmaci esclusivi - Aggiudicati in gara regionale (VII appalto) di cui al Decreto Regionale N. 484 del 23.07.2021. 
Acquisto effettuato nelle more della presa d'atto della gara, al medesimo prezzo di aggiudicazione

€ 39.498,66

Considerando l’urgenza delle forniture, le richieste dei principi attivi di cui sopra sono state evase;
la spesa complessiva per gli ordini inoltrati nel periodo compreso tra il 01.10.2021 al 31.10.2021 è pari 
ad € 39.498,66  (Iva 10% esclusa); 
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, per le 
motivazioni sopraesposte e qui integralmente richiamate, che sono stati acquistati i principi attivi 
di cui alla seguente tabella:



N. Proposta Data 
Proposta Ragione Sociale Ditta Descrizione Imponibile Importo 

ivato 10%
1125290; 
1149210

01/10/2021; 
07/10/2021 ALMIRALL SPA TILDRAKIZUMAB * ILUMETRI*SC 1SIR 

1ML 100MG/ML € 14.188,86 € 15.607,75

1133460 04/10/2021 TAKEDA ITALIA SPA LANADELUMAB*TAKHZYRO*SC 1FL 
2ML 300MG+1SIR € 14.166,00 € 15.582,60

1135600; 
1154120; 
1178760

04/10/2021; 
08/10/2021; 
14/10/2021

ELI LILLY ITALIA SPA GALCANEZUMAB* EMGALITY*SC 1PEN 
120MG € 11.143,80 € 12.258,18

€ 39.498,66 € 43.448,53

2. di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto dei sopracitati principi attivi è pari ad € 
43.448,53 (Iva 10% inclusa) e verrà imputata nel Bilancio 2021 nel conto 5402000110; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2021-12-23T15:46:42+0000




